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رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
اواخر تیرماه به تور کشورهای حاشیه 
خلیج فارس شامل عربستان، قطر و امارات 
رفت تا بتواند سهمی از دلارهای نفتی این 
کشورها را نصیب ترکیه کرده و همچنین 
شیوخ این کشورها را برای سرمایه‌گذاری در 
ترکیه و کار مشترک اقتصادی تشویق کند.
مدتی پیش از سفر اردوغان، وزیر اقتصادش 
یعنی مهمت شیمشک به این کشورها رفت و 
گمانه‌زنی مقامات ترک بر این بود که بتوانند 
100 میلیارد دلار برای ترکیه جذب کنند اما 
پیش از سفر، این رقم کمی منطقی‌تر شد 
و از سوی رسانه‌ها به 25 میلیارد دلار تقلیل 
یافت. در همین راستا، یک مقام بلندپایه 
ترکیه به رویترز گفته بود که برای این تور، 
10 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری  پیش‌بینی 
مستقیم و 30 میلیارد دلار نیز قرارداد همکاری 
را انتظار داریم؛ این در حالی بود که در 
هواپیمای رئیس جمهور ترکیه، 200 تاجر و 
بازرگان نیز حضور داشتند تا بتوانند با تعریف 
پروژه‌های همکاری، همتایان عرب خود را 

کنند. ترغیب 
نگاهی دوباره به سفر اردوغان به عربستان 
نشان می‌دهد، 9 قرارداد همکاری به امضا 
رسید اما درباره ارزش آنها سخنی ذکر نشده 
است. تنها هالوک بایراکدار مدیر شرکت 
بایکار بود که در مصاحبه‌ای عنوان کرد 
 که با طرف سعودی به تفاهمی به ارزش 
3میلیارد دلار برای خرید تجهیزات این 

شرکت بخصوص پهپاد آکینجی دست یافته 
است. این بزرگترین قرارداد نظامی ترکیه با 
یک کشور دیگر محسوب می‌شود اما بجز 
این قرارداد که با عربستان انجام شد، چند 
تفاهمنامه دیگر نیز در سفر اردوغان به قطر 
به امضا رسید که باز هم رقم این توافق‌ها 
رسانه‌ای نشد؛ اما رقم توافق‌های اقتصادی 
رئیس‌جمهور ترکیه در سفرش به امارات 
افشا شده است. بنا بر اخباری که در زمان 
این سفر منتشر شد، بزرگترین قرارداد تور 
اردوغان همین قرارداد با امارات بود که در 
قالب چند توافقنامه به مبلغ 50.7 میلیارد 
دلار به امضا رسید. با این حال درباره این 

مبلغ نیز چند نکته وجود دارد:
  جزئیات آن مشخص نشده و معلوم نیست 
که چه میزان آن سرمایه‌گذاری مستقیم 
امارات در ترکیه است و چه میزان به 
تبادلات تجاری اختصاص دارد.  مدت زمان 
سرمایه‌گذاری نیز مشخص نیست. از آنجا 
که مقامات ترکیه ابراز امیدواری کرده‌اند که 
از پایان امسال شاهد آغاز این فرایند باشند 
می‌توان گفت که سرمایه‌گذاری در طول 
چند سال انجام خواهد گرفت و نه یک یا 
دو سال.  نسبت به سرمایه‌گذاری اماراتی‌ها 
در ترکیه همواره ابهاماتی وجود داشته، 
کما اینکه در اولین سفر محمد بن زاید 
به ترکیه بعد از عادی‌سازی روابط در سال 
گذشته، اعلام شد که امارات 10 میلیارد دلار 
در ترکیه سرمایه‌گذاری خواهد کرد اما مدتی 
بعد مشخص شد که امارات در قبال این 
سرمایه‌گذاری خواهان خرید شرکت‌های 
بورسی سودده استانبول است که با مخالفت 

دولت ترکیه روبه‌رو شد.
 امارات به طور مشخص اعلام کرده که 8.5 
میلیارد دلار برای کمک به بازسازی مناطق 
زلزله زده در ترکیه به این کشور کمک خواهد 

کرد ولی درباره مبلغ دیگر توافقنامه‌ها دو 
طرف چیزی اعام نکرده‌اند.

 
موفقیت یا ناکامی

اگرچه رسانه‌های طرفدار دولت ترکیه 
درباره موفقیت‌های این تور عربی اردوغان 
گزارش‌های زیادی منتشر کرده‌اند اما نگاهی 
 به سرمایه‌گذاری کشورهای عربی در طول 

2 دهه گذشته حکایتی دیگر دارد.
»علاءالدین آکتاش« اقتصاددان ترکیه‌ای 
با تشکیک نسبت به ارقام اعلام شده 
و موفقیت‌هایی که برای سفر اردوغان 
برشمرده می‌شود، به این نکته اشاره کرده 
که طی 21 سال گذشته مبلغی حدود 183 
میلیارد دلار در ترکیه سرمایه‌گذاری شده 
است که سهم کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس کمتر از 13 میلیارد دلار است. 
براساس گزارش وزارت اقتصاد ترکیه؛ امارات 
5.3 میلیارد دلار، قطر 3.2 میلیارد، کویت 
و عربستان هر یک 2 میلیارد دلار، بحرین 
546 میلیون دلار و عراق 12 میلیون دلار 
سرمایه‌گذاری مستقیم در ترکیه داشته‌اند. 
نگاهی به آمار بالا نشان می‌دهد، در حالی 
که در دهه اول حکومت حزب عدالت و 
توسعه در ترکیه، روابط آنکارا با کشورهای 
عربی در بهترین حالت خود بود، این 
کشورها مبلغ چندان چشمگیری در ترکیه 
سرمایه‌گذاری نکرده‌اند. در حال حاضر نیز 
به رغم روند عادی‌سازی روابط ترکیه با این 
کشورها به دلایل زیر نمی‌توان رفتاری خارج 
از چهارچوب 2 دهه اخیر را برای این کشورها 

متصور بود:
 

 اقتصاد نامطلوب و پرریسک شده
 کشورهای عربی به اردوغان اعتماد چندانی 
ندارند زیرا هر یک به نوعی در ماجراهای 

مختلف نظیر بیداری اسامی و دخالت 
ترکیه در کشورهای عربی مانند مصر، لیبی 
و تونس و همچنین ماجرای »خاشقجی 
گیت« دریافته‌اند که اردوغان نمی‌تواند 

شریک راهبردی برای آنها باشد.
 اگرچه آنها پول زیادی برای سرمایه‌گذاری 
دارند اما ترجیح می‌دهند در کشورهای 
امریکایی، اروپایی و حتی آسیایی نظیر 
چین سرمایه‌گذاری کنند که ثبات بیشتری 

داشته و آورده بهتری برای آنها دارد. 
غ  بر همین اساس بود که بازار در ترکیه فار
از تبلیغات رسانه‌ای، نتایج سفر اردوغان را 
تحلیل کرده و به آن واکنش منفی نشان 
داد طوری که هر دلار در حال حاضر با 27 
لیر معامله می‌شود. به رغم امیدواری‌های 
حاصل از تغییرات اقتصادی در دولت بعد 
از انتخابات، باید گفت که نتایج حاصله از 
عملکرد وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی 
ترکیه چندان امیدوارکننده نبوده است؛ 
همان‌طور که در گزارش اقتصادی حافظه 
غایه ارکان، رئیس بانک مرکزی ترکیه ذکر 
شد و رقم تورم در پایان سال را از 37 درصد 

به 58 درصد اصاح کرد.
اردوغان نیز برای تسریع در اصاح روند 
دست به تغییراتی در بانک مرکزی زد و همه 
معاونان این نهاد را تغییر داد؛ اقدامی که 

می‌تواند زنگ خطری باشد مبنی بر اینکه 
رئیس جمهور ترکیه ممکن است مجدداً 
بر بانک مرکزی مسلط شده و اقدامات 
اقتصادی خویش را دنبال کند. در مجموع 
می‌توان گفت، اردوغان که از جلب حمایت 
اقتصادی غرب در شرایط فعلی دلسرد 
است، دست به دامن کشورهای ثروتمند 
حاشیه خلیج فارس شده تا بتواند با 
جذب دلارهای نفتی آنها بر مشکلات 
داخلی فائق آید اما در این مسیر تا اینجای 
کار توفیق چندانی به رغم تبلیغات فراوان 

نداشته است.
تیم اقتصادی دولت نیز باوجود اصلاحاتی 
که در بخش‌های مختلف نظیر نرخ بهره 
داشته هنوز نتوانسته پاسخ لازم را از بازار 
بگیرد که نتیجه آن ریزش 30 درصدی ارزش 
لیر در مقابل دلار از خرداد ماه تاکنون است. 
این وضعیت نشان می‌دهد که حداقل در 
میان مدت نمی‌توان به بهبود وضعیت 
اقتصادی ترکیه امیدوار بود و اگر وضع به 
همین منوال پیش برود بعید نیست که 
اردوغان از اختیارات ویژه‌ای که به مهمت 
شیمشک وزیر اقتصادش داده عقب‌نشینی 
کند و مجدداً سکان اقتصاد را به دست 
گرفته و دیدگاه اقتصادی خاص خود را 

دنبال کند.

نگاهی تازه به تور عربی اردوغان و وضعیت اقتصادی ترکیه

جست‌وجوی مرزهای جدید رونق اقتصادی

تحلیل

علی حیدری
کارشناس مسائل ترکیه

هرچند تحریم‌هایی که از سوی 
غرب علیه روسیه اعمال می‌شود، 
با هدف به انزوا کشاندن روسیه 
است اما مسأله این است که 
ده‌ها نفر از کسانی که حلقه 
نزدیکان ولادیمیر پوتین هستند 
و از جنگ اوکراین نیز حمایت 
می‌کنند، هنوز در کشورهای 
اتحادیه اروپا به سر می‌برند و 
مورد استقبال این کشورها هم 

. هستند

واشنگتن پست
امریکا

دورنما

عمران خان، نخست‌وزیر سابق 
پاکستان که از سوی دادگاه عالی این 
کشور به تحمل سه سال حبس و 5 
سال منع فعالیت سیاسی محکوم 
شده است، درخواست تجدید نظر 
در پرونده‌اش را به دیوان عالی 

پاکستان تحویل داد. 
تیم وکلای او همچنین در تاش 
هستند تا تسهیلات بیشتری را در 
زندان برای وی فراهم آورند. این 
در حالی است که حامیان عمران 
خان نسبت به حکم داده شده، 

معترض هستند.

نشنال
امارات

دیدگاه پکن نسبت به اقدامات 
واشنگتن در قبال خود این 
است که امریکا از یک سو 
ملاتی  تعا شتن  ا د ن  ها ا خو
مناسب با چین است اما از 
سوی دیگر نمی‌تواند از اقدامات 
خصمانه خود نسبت به این 
بردارد. همین  کشور دست 
باعث شده تا کاخ سفید نیز 
در ایجاد توازن با چین دچار 
سردرگمی شود و در نتیجه این 
تناقض‌ها الگوی دوگانه‌ای را در 
قبال این کشور در پیش بگیرد.

گلوبال تایمز
چین

اخبار

دیدار مشاور امنیت ملی 

امریکا با بن زاید

رئیس امارات و مشاور امنیت 
ملی امریکا در ابوظبی دیدار و 
درباره روابط استراتژیک دو کشور 
گفت‌وگو کردند. به گزارش 
خبرگزاری رسمی امارات، در 
دیدار بن زاید و جیک سالیوان 
که در ابوظبی انجام شد، دو 
طرف درباره تحولات خاورمیانه و 
همکاری مشترک برای حمایت از 
»صلح و تحکیم ثبات در منطقه« 
رایزنی کردند. این دیدار در حالی 
صورت گرفته که گزارش‌هایی 
منتشر شده مبنی بر اینکه 
واشنگتن دریافته محمد بن زاید 
»ایجاد مسیر مستقل فزاینده 

خود« را آغاز کرده است.

هشدار سوریه درباره تسلیح 

شیمیایی تروریست‌ها

معاون نماینده دائم سوریه در 
سازمان ملل در جلسه شورای 
میت  محکو ضمن  منیت  ا
استفاده از تسلیحات شیمیایی، 
با  شنگتن  ا و  ، کرد عام  ا
صحنه‌سازی و عملیات جعلی، 
را  شیمیایی  تسلیحات  ین  ا
قرار  تروریست‌ها  اختیار  در 

 . هد می‌د
به گزارش رأی الیوم، الحکم 
دندی خبر داده است، سوریه 
گزارش‌های صادره از کمیته 
حقیقت یاب را دلیل دیگری از 
استفاده سیاسی سازمان منع 
تسلیحات شیمیایی از وظایف 
خود پیرامون استفاده ادعایی 
از سلاح‌های شیمیایی در سوریه 

می‌داند.

Reuters

 
لبنانی‌ها در آستانه برگزاری نشست جدید 
شورای امنیت با هدف تمدید مأموریت 
یونیفل در این کشور )لبنان(، تلاش‌های 
سیاسی و دیپلماتیک خود را آغاز کرده‌اند 
تا سناریوی سال گذشته در تغییر مأموریت 
نیروهای بین‌المللی و نیز لغو این تغییرات 

نشود. تکرار 
به گزارش منابع رسانه‌ای لبنان، در پایان 
ماه جاری میادی )آگوست(، شورای 
امنیت سازمان ملل به مانند سال‌های 
پیشین نشستی در دستور کار خود دارد تا 
درباره تمدید مأموریت »یونیفل« )نیروهای 
موسوم به حافظ صلح سازمان ملل مستقر 
در لبنان( تصمیم‌گیری شود. با توجه 
به وضعیت حساس و بحرانی لبنان در 
حوزه امنیتی و تمامیت ارضی در سایه 
تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی به موازات 
بحران‌های اقتصادی و از همه مهم‌تر خلأ 
حضور دولتی مقتدر به دلیل اختلافات 
سیاسی در فاصله بیش از یک سالی که 
از پایان دوران میشل عون )رئیس‌جمهور 
سابق لبنان( می‌گذرد، دولت موقت نجیب 
میقاتی بیش از هر زمان دیگری به تداوم 
مأموریت یونیفل چشم دوخته است، 
اما در عین حال سعی دارد که از برخی 
زیاده‌خواهی‌ها و نیز تحرکات مخرب یونیفل 
ضد امنیت و تمامیت ارضی لبنان هم 

جلوگیری کند. روزنامه لبنانی الاخبار در 
این باره، ذیل یادداشتی خبر داده است 
که طی چند روز آینده یک هیأت رسمی 
به ریاست عبدالله بوحبیب، وزیر خارجه 
دولت موقت لبنان به همراه منیر شحاده، 
هماهنگ‌کننده دولت این کشور با یونیفل 
به نمایندگی از وزارت دفاع لبنان راهی 
نیویورک خواهند شد تا در جلسات تدارکاتی 
و مشورتی که پیش از نشست شورای امنیت 
درباره تمدید مأموریت یونیفل در لبنان 

برگزار می‌شود، شرکت کنند.
 

تلاش‌ها برای ممانعت از تغییر 
مأموریت یونیفل

در اطلاعاتی که تسنیم به نقل از الاخبار 
ارائه کرده است، لبنان به طور رسمی طی 
سه هفته گذشته یک کمپین دیپلماتیک 
بی‌سروصدا با کشورهای عضو شورای 
امنیت به‌ویژه روسیه و چین راه‌اندازی 
کرده که طبق آن لبنان بر رد هرگونه 
تغییر در مأموریت نیروهای بین‌المللی در 
جنوب این کشور تأکید دارد و همچنین 
تغییراتی را که سال گذشته تحت فشارهای 
رژیم صهیونیستی و امریکا اضافه شده بود، 
رد می‌کند و این تغییرات باید لغو شوند. 
بر اساس این تغییرات که سال گذشته 
اعلام شد و مورد اعتراض لبنان قرار گرفت، 
نیروهای یونیفل می‌توانند آزادانه و بدون 
هماهنگی قبلی با ارتش لبنان اقدام به 
تفتیش و گشت‌زنی در منطقه جنوب 

»لیتانی« کنند.
این تغییرات به پیشنهاد امریکا و با همکاری 
فرانسه و انگلیس اضافه شده بود و بدون 
اعتراض چین و روسیه و درحالی که بین 

وزارت خارجه و نمایندگی لبنان در سازمان 
ملل اختلاف نظر وجود داشت، به تصویب 
رسید. اما اکنون ارتش لبنان در تلاش است 
با همکاری وزارت خارجه این اشتباه را جبران 
کرده و مانع ارتکاب اشتباه بزرگ‌تر احتمالی 

که به نفع رژیم صهیونیستی است، شود.
 

 به سمت اشغالگران غش نکنید
علی‌رغم نیاز لبنان به تداوم حضور یونیفل، 
دولت میقاتی در نظر دارد، تغییرات صورت 
گرفته در مأموریت نیروهای سازمان ملل 
را لغو کند، به‌ طوری که در ادامه مطلب 
روزنامه الاخبار، یک منبع اعلام کرده که 
هیأت دیپلماتیک لبنان در شورای امنیت 
بر اصلاح بند آزادی تردد نیروهای یونیفل 
بدون هماهنگی با ارتش لبنان، تأکید 
دارد. ارتش لبنان پیش از این نمایندگان 
کشورهای مشارکت‌کننده در یونیفل را 
دعوت و با آنها درباره سازکار فعالیت میدانی 
و همکاری بین ارتش لبنان و نیروهای 
بین‌المللی طبق قطعنامه 1701 گفت‌و‌گو 
کرد.این منبع نظامی عنوان داشته‌، ما 
با شاهد و مدرک به نمایندگان کشورهای 
مذکور نشان دادیم که چگونه برخی 
از نیروهای یونیفل ارتش لبنان را دور 
زدند. بنابراین ما فرمول جدیدی برای 
فعالیت‌های یونیفل ارائه خواهیم داد که 
طبق آن، تحرکات این نیروها در خارج 
از چهارچوب هماهنگی با ارتش لبنان 
نباشد. ارتش لبنان نگران تصویب بندهای 
جدید در جلسه آتی شورای امنیت است 
که احتمال دارد موجب تغییر مأموریت 

یونیفل شود.
به گفته منبع مذکور، احتمال تحمیل یک 

حسین فاطمی
خبرنگار

غرب آسیا

هیأت لبنانی با هدف جلوگیری از پیش رفتن طرح تل‌آویو برای تغییر 
مأموریت یونیفل، وارد امریکا شد

مبارزه بیروت با طرح ضد حزب‌الله 
در سازمان ملل

ایالات 
متحده 

و رژیم 
صهیونیستی 
به دنبال این 

هستند که 
ابتکار عمل 

یونیفل 
در لبنان 

را کاملاً 
در دست 

گرفته و 
هدف سنتی 

خود یعنی 
تضعیف و 
در نهایت 

نابودی 
حزب‌الله 
را تحقق 
بخشند

طرح مرزبندی جدید بین لبنان و 
رژیم صهیونیستی در راستای منافع 
این رژیم از دیگر عواملی است که 
موجب نگرانی ارتش لبنان می‌شود. 
منبع نظامی الاخبار بر این نکته هم 
تأکید دارد: »مرزهای لبنان از سال 
1923 ترسیم و در توافق آتش‌بس 
1949 ثبت شده است. در زمان 
آزادسازی لبنان از شر اشغالگری 
هنگام  لبنانی‌ها  نیز  ئیل  سرا ا
ترسیم »خط آبی« بر سر 3 نقطه 
حرف داشتند. بعد از تجاوز رژیم 
صهیونیستی به لبنان در سال 2006 
این 3 نقطه به 13 نقطه افزایش 
یافت و ما درباره هیچ یک از آنها 

کوتاه نمی‌آییم.«
این منبع تصریح کرده که ارتش 
لبنان از طریق وزارت خارجه نامه‌ای را 
به شورای امنیت فرستاده و خواستار 
حذف اصطاح »ترسیم مرزها« و 
جایگزین کردن عبارت »مشخص 
کردن مرزها« و تغییر نام »بخش 
شمالی منطقه الغجر« به »خراج 
شهرک الماری« شد. لبنان پیش 
از این نیز شکایتی را علیه رژیم 
صهیونیستی به دلیل افزایش حضور 
اشغالگرانه خود در بخش لبنانی از 
روستای مرزی الغجر تنظیم و تسلیم 

شورای امنیت کرده بود.
شایان ذکر است، پایگاه اینترنتی 
»شهاب« هم در گزارشی عنوان 
داشت که ژنرال منیر شحاده، 
و  ن  لبنا لت  و د ه  هماهنگ‌کنند
نیرو‌های یونیفل روز سه‌شنبه در 
بیانیه مطبوعاتی در جریان بازدید از 
میدانی از طول خط آبی گفت: »لبنان 
ع اشغالی شبعا را  خط آبی در مزار
به رسمیت نمی‌شناسد.« بازدید 
از خط آبی با حضور نمایندگانی از 
کشور‌های عضو شورای امنیت مستقر 
در لبنان صورت گرفت و ژنرال شحاده 
در رابطه با هدف این بازدید، عنوان 
داشت: »سعی شده سفرا و جامعه 
بین‌الملل از ۱۳ منطقه مرزی اختلافی 
با فلسطین اشغالی، مطلع شوند.«
ژنرال شحاده افزود: خط آبی، خط 
عقب‌نشینی است و خط ترسیم یا 
تثبیت مرز‌ها نیست و لبنان در صدد 
مشخص کردن مرز‌های جنوبی‌اش 
با فلسطین اشغالی است. لبنان خط 
آبی کنونی را به رسمیت نمی‌شناسد. 
وی تأکید کرده است، مرز‌های لبنان 
با فلسطین اشغالی از شهرک الناقوره 
در جنوب غرب آغاز می‌شود و در 
الوزانی در جنوب شرق پایان می‌یابد. 
این فرمانده لبنانی از سازمان ملل 
متحد خواسته است کلمه و اصطلاح 
ترسیم و تثبیت مرز را حذف کند 
و به جایش این عبارت را بنویسد 
که لبنان خواستار مشخص کردن 
مرزهایش با فلسطین اشغالی و به 
تبع آن با رژیم صهیونیستی است. 
ژنرال شحاده خاطرنشان کرد: ارتش 
لبنان به علت اوضاع بد و بحرانی 
اقتصادی‌اش با اکثر گشتی‌های 
یونیفل  صلح  پاسدار  نیرو‌های 
همراهی نمی‌کند، اما از همه چیز 

اطلاع دارد. 

تکاپوهای امریکا و رژیم 
صهیونیستی

نیروهای یونیفل در سال 1978 به 
موجب قطعنامه 425 شورای امنیت 
سازمان ملل متحد وارد لبنان شدند. 
این نیروها از نیروهای نظامی چندین 
کشور از جمله چین، هند، نپال، 
اندونزی، فرانسه، ایتالیا، ایرلند و 
لهستان تشکیل شده‌اند. هدف 
این نیروها نظارت بر مرزهای لبنان 
با سرزمین‌های اشغالی و حفظ 
صلح در این مرزها و ارسال گزارش به 
شورای امنیت است. به همین دلیل 
نیز به این نیروها، صلحبانان سازمان 
ملل متحد گفته می‌شود. نکته 
قابل توجه اینجاست که مأموریت 
اصلی این نیروها در لبنان محافظت 
از صلح و جلوگیری از بروز جنگ و 
تجاوز به لبنان بود؛ اما از آن زمان 
تاکنون رژیم صهیونیستی 2 جنگ را 
در سال 1982 و 2006 بر لبنان تحمیل 

. کرد
این جنگ‌ها و همچنین اقدامات 
متجاوزانه رژیم صهیونیستی نشان 
می‌دهد، عماً حضور نیروهای 
یونیفل سبب ممانعت از بروز جنگ 
در دوره‌های اخیر در لبنان نشده؛ 
بلکه این قدرت حزب‌الله است که 
به‌ویژه پس از جنگ جولای موجب 
شده تا رژیم اشغالگر صهیونیستی 
تاکنون جرأت حمله به لبنان را 
نداشته باشد. علاوه بر آن تاکنون 
نیز واکنش چشمگیری از یونیفل 
در برابر نقض حریم هوایی، زمینی و 
آبی لبنان توسط رژیم صهیونیستی 
ندیده‌ایم و همین موضوع نشان 
شکل  به  نیروها  این  می‌دهد 
کامل در هماهنگی با امریکا و رژیم 
صهیونیستی فعالیت می‌کنند. به 
همین دلیل گاهی درگیری‌هایی میان 
مردم لبنان و این نیروها به وجود 
می‌آید و اغلب لبنانی‌ها نسبت 
به عملکرد یونیفل در کشورشان 

هستند. معترض 
با وجود اینکه عملکرد نیروهای 
یونیفل اغلب در جهت جانبداری 
از رژیم صهیونیستی بود، اما امریکا 
به‌خصوص  صهیونیستی  رژیم  و 
در سال 2019 تاش زیادی انجام 
دادند تا عملکرد این نیروها را تغییر 
دهند. اکنون ایالات متحده و رژیم 
صهیونیستی به دنبال این هستند 
که ابتکار عمل یونیفل در لبنان را 
کاملاً در دست گرفته و هدف سنتی 
خود یعنی مقابله با حزب‌الله را 
تحقق بخشند. کارشناسان معتقدند 
که واشنگتن می‌خواهد یونیفل 
دستورات دولت امریکا را در لبنان 
اجرایی کند. »شارل ابی نادر« 
کارشناس امنیتی و راهبردی لبنانی در 
این باره اظهار داشت: هدف از این 
فشار‌ها درباره تغییر نحوه کار یونیفل 
آن است که عملکرد آن مطابق با 
خواست واشنگتن باشد، اگرچه 
اکنون هم خیلی دور از این وضعیت 
نیست؛ به بیان دیگر امریکایی‌ها 
می‌خواهند یونیفل از اتاق عملیات 

واشنگتن و تل‌آویو اداره شود.

 تحقیر نظامیان فرانسه 

در نیجر

در حالی که برخی اخبار حاکی 
از حرکت نظامیان نیجریه به 
سمت نیجر برای انجام حمله 
نظامی است، تصاویری که از 
فرودگاه نیامی، پایتخت نیجر در 
شبکه‌های مجازی منتشر شده، 
وندان  شهر می‌دهد،  نشان 
این کشور نظامیان فرانسوی 
را که در حال ترک این کشور 
هستند، تحقیر می‌کنند. در این 
تصاویر شهروندان نیجری پلاکارد 
»خدانگهدار فرانسه« را در دست 

گرفته‌اند.
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